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		DZIENNY DOM POMOCY PRZY UL. SKOCZYLASA 8 – AKTUALNOŚCI LIPIEC 2022

 

Nadszedł lipiec – pierwszy wakacyjny miesiąc, mimo, że u nas lato już w pełni od dłuższego czasu. Dla dawnych Słowian była to radosna pora. Od czasu Nocy Kupały  można było już się kąpać  w jeziorach i rzekach bez obaw o atak ze strony rusałek lub utopców. Długi dzień i wysokie temperatury sprzyjały temu, by nasze dni upływały na zabawie i świeżym powietrzu.

„CHCEMY WIEDZIEĆ WIĘCEJ O WROCŁAWIU!”
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fot. Zdjęcie przedstawia salę w DDP przy Skoczylasa  podczas prelekcji pana Wojciecha Macha. Na pierwszym planie przygotowany sprzęt do zajęć -keyboard. Na drugi panie klienci słuchający wykładu.





 W trakcie jednego z upalnych dni słonecznego lata, siódmego lipca, odbyła się prelekcja Wojciecha Macha- naszego zaprzyjaźnionego wodzireja. Prezentował on i opowiadał o ciekawych wydarzeniach i historii każdej z dzielnic naszego pięknego miasta- Wrocławia. Oprócz interesujących zdjęć i wiadomości, mogliśmy też posłuchać występu Pani Anny Ogińskiej , która zagrała na keyboardzie. Nasi klienci chętnie wspólnie śpiewali i biesiadowali przy poczęstunku.

 

 

 

INTEGRACJI CO NIE MIARA!

W lipcu odbył się także jeden z większych festynów. Spotkanie klientów wszystkich wrocławskich Domów Opieki miało miejsce dnia 28.07. przy ul. Rędzińskiej. W trakcie tego plenerowego wydarzenia nasi domownicy wraz z opiekunami brali udział w pikniku i wspólnym biesiadowaniu. Mogli częstować się soczystymi przysmakami przyrządzonymi na grillu czy  zasmakować owocowych sorbetów, a to wszystko przy dźwiękach muzyki zdolnego chóru. Oczywiście również reprezentacja „Skoczylaska” wzięła w nim udział.

Zwieńczeniem corocznej tradycji festynowej był też turniej gry w „tysiąca”.  Reprezentacja „Skoczylaska” wzięła w nim udział. Nasza delegacja- Pan Boguś, Edward i Pani Sabinka dzielnie walczyli o utrzymanie pozycji lidera z zeszłego roku. Tym razem mimo, że musieli dumnie pogodzić się z porażką, zabawy było co nie miara!

IMPREZ CIĄG DALSZY

W naszym Skoczylasku, lipiec to także miesiąc obfitujący w liczne imprezy imieninowe i urodzinowe. Nasza wyjątkowa para imienników, Pan Henryk i Pani Henryka mieli swoje wspólne święto. Tuż po nich- urodziny (oczywiście osiemnaste😊) obchodziła Pani Bogusia. Każdy z jubilatów poczęstował wszystkich tortem i licznymi podziękowaniami za wspólnie i radośnie spędzony czas.
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fot. Zdjęcia przedstawiają zabawę okolicznościową zorganizowaną w DDP przy Skoczylasa . Na zdjęciu widać klientów podczas wspólnych zabaw i konkurencji.




 

 

MUZYKOTERAPIA, ARTTERAPIA I PSYCHOEDUKACJA

W ramach terapii, odbyła się muzykoterapia bierna, czyli wspólne śpiewanie piosenek oraz czynna- za pomocą metody Orffa, polegającej na wykorzystaniu takich instrumentów jak bębenki, tamburyna, kołatki, grzechotki, trójkąty, dzwonki melodyczne.  W ramach arteterapii klienci przygotowywali liczne prace plastyczne, chcąc urozmaicić wnętrze „Skoczylaska”. Głównym lipcowym zadaniem było stworzenie drzew przedstawiających cztery pory roku, a także pawia. Nasi seniorzy zdecydowali się wykorzystać przy tym głownie uwielbianą przez siebie metodę artystyczną- metodę quillingu.

Odbyły się także grupowe zajęcia nt. planowania własnych działań uwzględniając priorytetowe wartości z wszystkich obszarów życia. Zajęcia te były prowadzone przez naszą psycholog, która w trakcie wspólnej dyskusji i ćwiczeń praktycznych oraz za pomocą kart pracy, prowadziła psychoedukację dla seniorów.

Tworząc „koło życia” odbyliśmy także wiele zajęć integracyjnych, aby lepiej poznać i pomóc naszym nowym seniorom w szybkiej aklimatyzacji.
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fot. Zdjęcia przedstawiają prace klientów Dziennego Domu Pomocy przy Skoczylasa stworzone podczas zajęć z arteterapii – Cztery pory roku
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fot. Zdjęcie przedstawia kolorowego pawia wykonanego metodą quillingu podczas zajęć z arteterapii w DDP przy Skoczylasa.




 

 

ZAJĘCIA KULINARNE
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fot.. Zdjęcia przedstawiają treningi z samoobsługi -kulinoterapii. Podczas, których klienci robili orzeźwiający napój z cytryny  oraz szarlotkę.





 W ramach terapii zajęciowej i treningu samoobsługi, tym razem Nasi Seniorzy przygotowali letnią szarlotkę z bitą śmietaną. Samodzielnie skroili kosze jabłek, które później, uformowane z ciastem i cynamonem, zostały ozdobione puszystą bitą śmietaną. Idealne popołudnie zwieńczyła kawa mrożona! Mniaaam! 😊

ALE MY LUBIMY SIĘ ROZPIESZCZAĆ. W KOŃCU SĄ WAKACJE!

Czy można sobie wyobrazić milszy letni poranek niż w gronie znajomych, na świeżym powietrzu, przy rozchodzącym się aromacie kawy? Oczywiście, że nie! Dlatego każde lipcowe przedpołudnie spędzaliśmy na wspólnym „śniadaniowaniu” na dworze. Towarzyszył nam też cień szumiących drzew i zapach kolorowych kwiatów w ogrodzie. Klimat niczym w kurorcie sprzyjał rozmowie, opowiadaniem dowcipów i śpiewom.
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fot. Na zdjęciu w porannej okazałości prezentuje się nasza "Skoczylasowa " drewniana altana , gdzie odbywają się letnie śniadania dla klientów Dziennego Domu przy Skoczylasa.




 

FIZJOTERAPIA NA WESOŁO

W lipcu, oprócz licznych form terapii i integracji, nasz fizjoterapeuta zorganizował wyjście na lody do pobliskiej lodziarni. Nasi seniorzy udali się do niej spacerem, a chłodzące upalny dzień lody- spożywali… NA PRZYSTANKU! Mogli tam porozmawiać z innymi mieszkańcami Leśnicy, obserwować nasz dom z innej perspektywy i trenować sprawność ruchową pod okiem specjalistów.

Odbył się także nasz „Skoczylaskowy” konkurs rzucania piłką w dal. Każdy z seniorów miał za zadanie oddać jak najbardziej celny  rzut.  Najlepszymi rzucającymi okazali się Pan Boguś i Pani Ala, którzy otrzymali wspaniałe prezenty! Gratulujemy! 😊
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fot. Zdjęcie przedstawia klientów DDP przy Skoczylasa podczas spacerów i zajęć na świeżym powietrzu .
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